
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200289

289

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2024

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com o que preceitua a Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, fará
realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 497/2024, Portal de Compras do
Governo Federal nº 90497/2024, visando a futura e eventual Prestação de serviços de
confecção, fabricação e instalação de móveis sob medida/planejados para nova Unidade
Básica de Saúde da Família Lagoinha, na Data/Horário: 29/11/2024 às 08:30 horas, para
abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE:
A642E1589035E1642690EF09F0549330CD35939B.

Joinville/SC, 8 de novembro de 2024.
RICARDO MAFRA

Secretário de Administração e Planejamento

SILVIA CRISTINA BELLO
Diretora Executiva

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo ao Contrato Nº 192/2022. CONTRATANTE: Companhia Águas de
Joinville. CONTRATADA: Nave Drill Construções e Incorporações LTDA. OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 3 (três) meses, contados a partir de 27/11/2024,
o qual passa a findar-se em 27/02/2025. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Processo de
Licitação da CAJ - PLC nº 013/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 16/2024. Processo Licitatório n° 89/2024. Pregão Eletrônico n° 06/2024.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Luiz Alves - CNPJ/MF sob o n.º 11.301.658/0001-
50. Contratado: ANT Departamentos e Móveis Ltda - CNPJ/MF sob o n.º 48.105.110/0001-44.
Objeto: aquisição e montagem de móveis planejados na unidade básica de saúde edite de
Toffel Marangoni, buscando realizar atendimento integral aos usuários do SUS do Município de
Luiz Alves. Do Valor: O valor total da contratação é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Da Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 11 de novembro de 2024 à 11 de
novembro de 2025. O contrato poderá ser prorrogado mediante termo aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 FMS

Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação de instituições
especializadas na prestação de serviços de internação voluntária, acolhimento e ou
internamento de homens ou mulheres, com idade de 18 anos ou mais, ou para
atendimento de solicitação judicial, com transtornos mentais em grau leve, moderado e
grave, e transtornos mentais em decorrência do uso de substâncias psicoativas, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAJOR VIEIRA - SC, conforme especificações contidas em
edital e seus anexos, pelo período de 12 meses. A entrega da documentação ocorrerá a
partir do dia 13 de outubro de 2024. Informações adicionais/Obtenção do Edital na
íntegra/Local da Sessão Pública: Paço Municipal/Depto de Licitações, na Travessa Otacílio F.
Souza, 210, Bairro Centro, Major Vieira/SC. E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br -
Fone (47) 3655-1111. - Site www.majorvieira.sc.gov.br/.

Major Vieira/SC, 11 de outubro de 2024.
EDSON SIDNEI SCHROEDER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Comunicamos na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, que se encontra
aberto o processo licitatório do objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de jogos,
brinquedos, e materiais pedagógicos a ser destinado as Unidades Escolares de Ensino
infantil, através da Secretaria Municipal de Educação de Navegantes/SC. Interessados
deverão cadastrar-se no site http://bnc.org.br/cadastro/. Entrega das propostas a partir do
dia 12/11/2024 até às 13h30 do dia 26/11/2024. Início da sessão em meio eletrônico às
14h00 do dia 26/11/2024. O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100,
Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br

LIBARDONI L. C. FRONZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024,

EDILSON FERLA, Prefeito Municipal, do município de Nova Erechim - SC, no uso
das atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará
Processo Licitatório nº 114/2024, na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 005/2024,
na data de 29 de novembro de 2024 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA DE AREIA NA PRAÇA DA BANDEIRA
NO MUNICÍPIO DE NOVA ERECHIM, ATRAVÉS DE RECURSO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL,
PLANO DE AÇÃO N. 09032024-074494. Valor: R$ 90.926,51 (noventa mil novecentos e vinte
e seis reais e cinquenta e um centavos). Todos os trâmites, e maiores informações poderão
ser obtidos diretamente no SITE Oficial do Município, pelo Fone (49) 3333 3100, ou no
Departamento de Licitações, no endereço: Avenida Francisco Ferdinando Losina, 139,
Centro, CEP 89 865 000, Nova Erechim - SC, no horário das 08h00min às 11h00min, e das
13h30min às 17h00min.

Nova Erechim, SC 8 de novembro de 2024
EDILSON FERLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS GRANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

Processo Licitatório nº 71/2024 - Pregão Eletrônico nº 28/2024 - Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de vestuário e utensílios
de higiene a serem utilizados na montagem de Kits natalidade que compõe o Benefício
Eventual de Auxílio Natalidade previsto na Lei Municipal 1.251/2023, para atender as
necessidades do Departamento Social, especificações conforme edital. Data de abertura:
27/11/2024 às 09h30min. A retirada do edital e maiores informações, no departamento de
licitações da Prefeitura Municipal sito a Rua José Marcon - 311 ou pelo telefone: (48)
36593000. Base legal Lei Federal 8.666/93.

Pedras Grandes/SC, 11 de Novembro de 2024.
AGNALDO FILIPPI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) C55335212FA9563FF751D7B21691B 2 B B 0 F D D EA E 9
Processo Adm. N.: 116/2024
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 41/2024
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Iote
Plataforma: COMPRASNET (www.compras.gov.br)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MOBILIARIO ESCOLAR PARA A OBRA PROINFÂNCIA ID 1099205, DENOMINADA NÚCLEO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENOS GIGANTES, QUE SE ENCONTRA EM FASE DE CONCLUSÃO E
NECESSITA DA MOBILIA ADEQUADA PARA INICIAR O FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO ÀS
CRIANÇÇAS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO - SC.

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 26/11/2024.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no Centro

Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 165, nos dias úteis, das segundas
às sextas-feiras, das 07:30 às 13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou
no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço: http:/www.quilombo.sc.gov.br.

Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 11 de NOVEMBRO de 2024.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Processo de Licitação 85/2024. Edital de Pregão Eletrônico 22/2024 do Tipo:
Menor Preço por lote; OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Moveis
Expositores para o Museu Historico Professor Francisco Serafim Guilherme Schaden.
conforme especificações no edital e anexos. Início da sessão pública: às 14:00 horas do dia
26/11/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras
e Licitações da Prefeitura sito à Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro - SC, pelo fone (48)
3252-0111 ou pelo e-mail: licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com.

São Bonifácio (SC), 11 de novembro de 2024.
LAURINO PETERS

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2024

A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interessados a realização do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2024, Registro de Preços, PROCESSO Nº 70/2024. OBJETO:
Credenciamento de Empresa para fornecimento de carnes e derivados para merenda
escolar dos alunos da rede pública municipal de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: 03/12/2024, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL
DISPONÍVEL: a partir de 11/11/2024, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas,
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito a Avenida Castro Alves, nº
780, Centro, Adolfo - SP, Cep: 15.230-000.

Adolfo, 11 de novembro de 2024.
IZAEL ANTONIO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência N.º 074/2024 - Processo Licitatório N.º 9235/2024.
Abertura das Propostas: Às 10:00 horas do dia 20 de dezembro de 2024. Início da sessão
de disputa de preços: Às 10:00 horas do dia 20 de DEZEMBRO de 2024. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obras de macrodrenagem do
Ribeirão do Ouro - Local: Córrego da Servidão, Córrego Capão do Paiva e Córrego do
Ribeirão do Ouro - Araraquara/SP - META 4. TIPO: menor preço global. Retirada do Edital:
A informação dos dados para acesso deve ser feita no link do site:
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-
contratos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 11 de NOVEMBRO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

terceiro termo aditivo ao contrato nº 101/2023- data do ajuste: 03/10/2024 - contratado:
Flex Comercio e Representação LTDA - Objeto: aditivo de reprogramação contratual com
acréscimo de R$ 64.858,26, supressão de R$ 22.395,84, totalizando um aditivo de valor de
R$ 42.462,42- referente a contratação de empresa especializada para obras e serviços na
Praça de Lazer - Centro Comunitário CR Milton Severino- Av. João Rossi - Município de
Araras- Tomada de Preços 014/2023.

primeiro termo aditivo da ata de registro de preço nº 187/2023 - contratada comercial txv
comercio e serviços ltda -objeto: troca de marca do produto vencedor item 1.1. e 1.3
trocou pela marca flex e o item 1.2 trocou pela marca Ouro Lux -processo licitatório
787/2023 -pregão eletrônico nº 073/2023.

primeiro termo aditivo da ata de registro de preço nº 43/2024 - contratada skylimp
industria e comércio produtos para limpeza ltda -objeto: a alteração da flagrância e da
marca de dois produtos registrados, respectivamente, nos itens 2.15 e 2.14 do lote 02 do
Termo de Registro de Preço nº 43/2024 -Edital de Pregão Eletrônico nº 086/2023.
terceiro termo aditivo ao contrato nº 106/2023- data do ajuste: 09/10/2024 - contratado:
FG Gutierrez Engenharia e Construções Ltda Me - Objeto: aditivo de reprogramação
contratual com acréscimo de R$69.162,15 referente a Obras e serviços na Praça no Centro
Comunitário Milton Severino - Tomada de Preços 015/2023.

primeiro termo aditivo ao contrato de concessão de nº 01/2023 celebrado entre o
município de araras e o instituto educacional e neurofuncional de araras ltda-objeto:
concessão de bolsas ou benefícios mensais com análise e interesse da s.m.ed. para
atendimento na educação infantil de crianças com até 03 (três) anos de idade serão
oferecidas até 155 vagas pelo período de 08 meses a contar de 28/04/2024- a 31/12/2024
-processo nº 3515/2015- credenciamento 001/2015.

primeiro termo de apostilamento ao contrato nº 156/2023- data do ajuste: 24/09/2024 -
contratado: Telefônica Brasil S.A - objeto alteração do gestor do contrato - pregão

presencial 44/2023 -processo de licitação nº. 321/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




